
Mandaatbesluit aanstellen beroepsverkeersregelaars gemeente Molenlanden 

  

De burgemeester van de gemeente Molenlanden; 

  

Gelet op: 

  

het bepaalde in de artikelen 56 en 58 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, 

de Regeling verkeersregelaars 2009 en afdeling 10.1.1 van de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Overwegende: 

dat ik, gelet op de artikelen 56 en 58 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer, 

bevoegd ben beroepsverkeersregelaars aan te stellen en deze aanstelling in te trekken; 

  

dat in het belang van een efficiënte en zorgvuldige inzet van beroepsverkeersregelaars een aanstellings- 

besluit voor de in te zetten beroepsverkeersregelaars noodzakelijk is; 

  

dat de Stichting Verkeersregelaars Nederland een aanstellingspas voor de gemeenten Molenlanden, 

Gorinchem en Hardinxveld-Giessendam verstrekt; 

  

dat ik via dit besluit op voorhand deze opgeleide beroepsverkeersregelaars aanstel voor calamiteiten 

en andere situaties waarbij verkeersregelend opgetreden dient te worden, welke plaatsvinden op 

grondgebied van Molenlanden; 

  

dat het mandaatbesluit aanstellen beroepsverkeersregelaars van 30 oktober 2018, dat betrekking heeft 

op de voormalige gemeenten Molenwaard en Giessenlanden, van rechtswege is vervallen op 31 de- 

cember 2020 als uitvloeisel van de herindeling van deze gemeenten; 

  

Besluit: 

  

1. alle beroepsverkeersregelaars van de gemeenten Molenlanden, Gorinchem en Hardinxveld- 

Giessendam die in het bezit zijn van een aanstellingspas, voor calamiteiten en andere situaties 

waarbij verkeersregelend opgetreden dient te worden, op het gemeentelijke grondgebied van 

Molenlanden aan te stellen; 

2. dit besluit per 31 december 2020 in te laten gaan. 

  
  

  

Dit besluit treedt met terugwerkende kracht per 31 december 2020 in werking. 

  

De burgemeester van de gemeente Molenlanden, 

T.C. Segers 

Datum: 26 juni 2023 

Nr. 289276 

GEMEENTEBLAD 3 juli 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Molenlanden 

Gemeenteblad 2023 nr. 289276 3 juli 2023 1 


